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Seminarium „Spacerkiem po Warszawie. Realizm
socjalistyczny w stolicy 1949–1956”. Temat: Pałac
Kultury i Nauki. Import sowieckiego socrealizmu w
Warszawie – Warszawa, 20 grudnia 2012
Siódma edycja organizowanych przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie
wykładów dla nauczycieli historii, języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie, studentów
kierunków humanistycznych oraz uczniów wybierających tematy związane z kulturą i historią
najnowszą do ustnej prezentacji maturalnej z języka polskiego.

Proponujemy sześć spotkań w cyklu miesięcznym, prezentujących historię powojennej Warszawy
w okresie realizmu socjalistycznego. Postępująca po 1945 ideologizacja i totalitaryzacja życia
publicznego oznaczała również podporządkowanie twórczości architektonicznej socrealistycznym
dyrektywom, przeszczepionym z ZSRR. Przedstawione zostaną założenia
architektoniczne/urbanistyczne i ich stylistyka (gmachy użyteczności publicznej, obiekty
przemysłowe, architektura sportowa i rekreacyjna, architektura mieszkaniowa) oraz ich wpływ na
kształt miasta i życie mieszkańców – na tle historycznym, społecznym i ideologicznym.

Udział w seminarium – jako forma doskonalenia zawodowego – zostanie potwierdzony pisemne.

Najbliższe spotkania odbędzie się 20 grudnia (czwartek), godz. 17.00–18.30.

Miejsce:
Centrum Edukacyjne IPN Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki, Warszawa, ul.
Marszałkowska 21/25 (przystanek Trasa Łazienkowska)

Temat:
Pałac Kultury i Nauki. Import sowieckiego socrealizmu w Warszawie: architektura, sztuka,
symbolika, konteksty

Kolejne spotkania:

    Pałace biurokracji. Dzielnica Ministerstw i inne ośrodki władzy i administracji partyjno-
państwowej (17 stycznia 2013)
    Od Muranowa do MDM: śródmiejskie założenia urbanistyczne o charakterze mieszkaniowym
(14 lutego 2013)
    Satelickie dzielnice mieszkaniowe i przemysłowe (7 marca 2013)
    Infrastruktura miejska, sport, rekreacja, parki… (18 kwietnia 2013

Wykład: Jarosław Zieliński, historyk architektury i jeden z najbardziej cenionych współczesnych
varsavianistów, autor m.in. wielotomowego Atlasu dawnej architektury ulic i placów Warszawy,
albumu Warszawa zburzona i odbudowana, monografii Realizm socjalistyczny w Warszawie.
Urbanistyka i architektura, przewodników historycznych po stołecznych dzielnicach, a także
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szeregu artykułów dotyczących historii i dziedzictwa Warszawy, publikowanych m.in. na łamach
„Stolicy” i „Spotkań z Zabytkami”.

Koordynator projektu:
Sławomir Stępień, tel. (22) 860-70-50, slawomir.stepien@ipn.gov.pl
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